
Gemeente Leiden, verkeersbesluit Anne Frankweg; parkeerverbod met 

venstertijden tbv afvalinzameling. 

  

Situatietekening: bebordingstekening 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

Gelet op hoofdstuk II van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Bevoegdhedenregeling ge- 

meente Leiden, waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten is voorbehouden aan de 

managers van het cluster Stedelijke ontwikkeling, 

  

Overwegende dat: 

• De Anne Frankweg gelegen is in de Stevenshof; 

• In deze wijk huisafval grotendeels ingezameld wordt met minicontainers; 

• Op vrije trottoirs vaak onvoldoende ruimte beschikbaar is om voldoende plek te bieden om alle 

minicontainers op te kunnen stellen; 

• Daarom minicontainers op ongelukkige plekken worden neergezet, bijvoorbeeld nabij fietsover- 

steekplekken, hetgeen verkeersonveiligheid in de hand werkt; 

• Daarom ook vaak parkeerplaatsen informeel zijn aangewezen als plekken waar minicontainers 

kunnen worden opgesteld; 

• De afvalinzamelaars echter regelmatig last hebben van geparkeerde auto’s op deze opstelplekken; 

• Hiertegen niet gehandhaafd kan worden, omdat het zoals gezegd ‘informele’ verkeersborden 

betreft in plaats van juridisch kloppende bebording; 

• In de Anne Frankweg, tussen huisnummer 37 en 39, deze situatie redelijk nijpend is, mede vanwege 

de hoge parkeerdruk in de wijk; 

• Het afval echter ook op een verantwoorde en veilige wijze dient te kunnen worden opgehaald; 

• Daarom op een viertal parkeerplekken in de Anne Frankweg een verbod zal worden ingesteld om 

te parkeren op de afvalinzameldagen (elke donderdag, tussen 7u en 16u); 

• deze verkeersmaatregelen genomen worden met een doel als beoogd in artikel 2 van de Wegen- 

verkeerswet 1994; 

• overleg is gepleegd met (gemachtigde van de) de korpschef van de politie, die een positief advies 

heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

  

  

  

BESLUITEN: 

1. het instellen van een parkeerverbod op 6 parkeerplaatsen in de Anne Frankweg, door het plaatsen 

van borden model E04 van Bijlage 1 van het RVV 1990, 

2. de tijden waarop op deze plaatsen geparkeerd mag worden te beperken door onder de borden 

E04 onderborden model OB310p van bijlage 1 te plaatsen met daarop de tekst ‘parkeren verboden 

DO 7-16h ivm inzameling huisafval’ 

3. de exacte parkeerplaatsen waar het hierboven genoemde betrekking op heeft aan te duiden door 

het plaatsen van onderborden model OB501l en OB501r van bijlage 1 van het RVV 1990; 

4. de verkeersborden aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende bebordings- 

tekening 

Procedure 

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 6 september 2024 te vinden in het Gemeenteblad, www.overheid.nl. 

Een papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 6 september tot 18 oktober 2024 ter inzage in het 

Stadskantoor (adres: Bargelaan 190, Leiden). 

Nr. 382837 

GEMEENTEBLAD 6 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2024 nr. 382837 6 september 2024 1 

http://www.overheid.nl/


Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar 

maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact 

of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit Anne 

Frankweg; parkeerverbod met venstertijden tbv afvalinzameling’. Bij een spoedeisend belang kan tevens 

bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH 

Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen. 

Leiden, 2 september 2024 

burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens dezen, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Gemeenteblad 2024 nr. 382837 6 september 2024 2 

http://www.leiden.nl/contact

